
obec ŘITKA, IČo : 00241644, Na Návsi 54 252 og Řitka
Identifil<ótor datové scllrónlE q7ka76z

Identifikátor datov é schr ónlE

věc: žádost o infornaci na záklaclě zákona č. 106/1999 Sb.
o svobodném přístllpll k informacírn č.1 - žádost o informace ohledně nákladů

clatunr: 16,2.202I

Vážerrí,
ve věci žádosti o informaci Účetní knihy za roky 2O1B a 2019 nám bylo účtováno 1.008 Kč, za
údajných 6 lrodin prácc související se získárrírn požadovanýclr informací
Za ÚČetní deníky za roky 2016 a 2017 námbyla účtována částka B40 Kč tj, za úclajných 5 hoclin
práce, tj. celkern za 11 hodin práce 1.B4B Kč.

Žadámtínrto o informaci, jak bylo výše uvedených nejrnéně 10 hodin využito?

V poskytr-rutých clokumcntech je uvedeno:

FENlX, Účetnictví B.61.005 - Tisk: 14.7.202113:11,:28 - 35 rrrinut rozdíI
FENIX,Účetr-rictvíB.61.005- Tis]<:1,4,1.202Ií3:46:34

FENIX, Účenlictví B.61.005 - Tisk:28.I.2O2I LI:29:45 - 2B rnirrut rozclíl
FENIX, Účetnictví 8.61,005 - Tisl<:2B.L2021 11:57:26

,jak je patrrré, na vytvořeníiednoho požadovar-rého dol<unentu bylo třeba cca 30 minut času,
počítačového času, l<dy pravclěpoclobně účetní zmáčkl tlačítko ,,vytvořit dokument účetní knihu" ,

tj. nebylo třeba dokunrenty vytvořit jak ťrřad tvrdil ve svén vyjádřerrí drre úrř,adu ze dne 5.11.2020 t
,,JiŽ ve výzvě povinného subjektu ze dne 14.1.0.2020 byl žadatel poučen o skutečnosti, že se
účetnictví obce vede v elel<tronicl<é podobně až od roku 2020. Do té doby se vedlo účetnictví obce
jen v listitlé podobě." ,,K Llvedené manuóIni próci, včetně práce spočívající v provedení
konkréttlího soupisu z těchto účetních dokladťt za roky 2018-2020, by byla vyčIeněna účetní, kteró
účetnictí obce vede od roku 2020"
Jal< jsnre tvrdili od počátl<u, účetnictví bylo samozřejmě v požadovar-ré forně.již zpracované, o
čemž svědčí např. i čáskty vyplácerré každý něsíc mirrulé paní ťrčetní.

Dále žádárrr o informaci, proč nám bylo zasláno cca 750 listů papíru s cca 1500 střanami
fyzicky poštou, tj. muselo se to tisknor-rt, balit a zaslat, když jak jsme žádali stačilo vytvořit
požadovaný eIekronicl<ý dol<ument například ve formátu pdf a zaslat ho prostřednictvín datové
schránl<y, v případně nadtněrtré velil<osti prostřednictvím např, Úschovny.

děkuji a jsem s pozdravem

od

Komu;


